
２０２０ ジュニアニュース№３

第３号 （一社）全日本ジュニア体操クラブ連盟

発行日：２０２０年６月１７日（水）

発行所：東京都中央区日本橋１－１６－６ 久富ビル４階

T e l： ０ ３ （ ３ ２ ８ １ ） ７ ７８ ８

「２０２０ジュニアニュース№３」をお届けいたします。

指導者の皆様におかれましてはご確認よろしくお願い申し上げます。

今回の連絡事項は下記のとおりです。

１．２０２０全日本ジュニア体操競技選手権大会中止のご連絡

２．連盟年会費並びに登録料について

３．クラブでの新型コロナウィルス対策に関するお願い

１．２０２０全日本ジュニア体操競技選手権大会中止のご連絡

今年の年明けから新型コロナウィルスが全世界で感染拡大し、日本国内でも感染症

緊急事態宣言が発令され、皆様も５月末日まで活動自粛をされていたと思います。

様々なスポーツの試合が次々と中止されました。連盟内でも長期にわたり全日本

ジュニア大会の開催に向けて、多方面から情報を収集し検討して参りました。

現時点では感染拡大も減少の兆しではありますが、大会開催に向けてのガイドライン

に沿って大会を運営する事は簡単ではありません。この度の中止決定の寸前まで

会場変更、延期も含めて開催の可能性に向けて取り組んで参りました。

しかしながら、まだコロナウィルスの収束に至っていない現状での他県への移動や

宿泊、体育館内の密集のリスク、また、都道府県によってクラブや部活動の再開

時期も異ますが、殆どの方々が長い期間練習ができなかったことで試合ができる

状態に戻すことは簡単ではないと考えました。

長い歴史があるこの大会を中止するという決断は大変つらいことでしたが、選手

の健康を保ち、コンディションを整えていただく事を一番に考え、この決断に至りま

したことご報告致します。

いろいろなご意見はあるかと思いますが、ご理解のほど宜しくお願い致します。

２．年会費並びに登録料について

今年の大会に参加されす予定であったクラブのみなさまは通常の年会費 （３３，０００円）

と参加選手・コーチの方々の登録料をお支払い頂いておりましたが、この度の中止に

伴い、継続されるクラブの年会費との差額であります２０，０００円と登録料（選手１，１００円、コーチ

２，７００円）を返金致します。返金方法は現金書留にてお送り致します。準備が整い次第発送致し

ますので今しばらくお待ちください。

３．クラブでの新型コロナウィルス対策に関するお願い

ジュニアニュース NO.２として（公財）日本体操協会からの「体操活動における

感染拡大防止予防ガイドラインをご案内しておりますが、今後、安全に大会を開催

できるように、選手の皆さんに日頃から習慣づけて頂きたいことがございます。

・クラブ入館時の検温や選手の健康状態のチェック。

・練習開始前体育館に入る前には必ず手を洗う又は手指消毒ジェル・スプレーする。

（器具や炭酸マグネシウムは共有物です。使用するたびに消毒することは不可能

なため、選手それぞれが清潔な手で使用する必要がある）

・練習後の手洗い

・練習の際につばを吐かせない

・炭酸マグネシウムがついた手ををなめない

・マスクや鼻をかんだ後のゴミは必ず各自ビニール袋に入れて管理し、最後に密封

してからゴミ箱に捨てる。

・練習中の飲料水はできるだけマイボトルを使用してもらう。ペットボトルの場合は

必ず名前或いは目印をつける

・タオルやクラブジャージを他人の物と間違えないように名前或いは目印をつける

・飲み物や食べ物をシェアしない

・演技終了時ハイタッチや握手など体の接触を避ける。

・人が近くにいるときに応援などで大声を出さない。声援はできるだけ拍手にする。

※これらは今後大会に参加する際の注意事項となりますので演技の指導とあわせて

ご指導頂けるようお願い致します。

※選手、コーチの健康状態や検温についてですが、今後いろいろな大会に参加する

際に大会２週間前～大会までの期間のチェックリストを提出する可能性があります

ので併せて習慣づけてください。どうぞ宜しくお願い致します。


